Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по профилактике правонарушений
25 марта 2025 г.                                                                                               10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                                          В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                               Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Начальник Лискинского отдела

Юго-Восточного линейного управления

МВД России на транспорте                                                          Д.В. Буравлев Д.В.

Заместитель главы
администрации Лискинского

муниципального района                                                                    В.А. Щёлоков

Начальник ООУП и ПДН

ОМВД России по Лискинскому району                                          В.О. Ильин

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав                              Ж.Е. Шамрина

Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                            А.А.Пшеничных

Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                                     А.А.Калугин
Руководитель отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                            Л.А. Лютикова
Начальник филиала

по Лискинскому району ФКУУИИ

УФСИН России по

Воронежской области                                                                         Е.А. Уткина

Начальник отдела оказания услуг в

сфере занятости граждан ГКУ Воронежской области

ЦЗН г. Лиски                                                                                        О.О. Ильина

Руководитель отдела образования

администрации Лискинского

муниципального района                                                                  Т.А. Тихонова
Приглашенные:
1. Заместитель Лискинского
межрайонного прокурора                                                                    Гаврилов А.В.
2. Прокурор

Лискинской транспортной прокуратуры                                             Сидоров А.В.

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. Об итогах исполнения программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лискинском муниципальном районе Воронежской области» за 2024 год.
 СЛУШАЛИ:

1. Рудакову Юлию Владимировну – секретаря комиссии по профилактике правонарушений Лискинского муниципального района
 РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Рудаковой Ю.В. принять к сведению.
1.2.  Отделу образования      администрации Лискинского муниципального района, отделу культуры,   отделу   физкультуры  и спорта, филиалу по Лискинскому району уголовно-исполнительной инспекции России по ВО, комиссии по делам несовершеннолетних, ОМВД по Лискинскому району обеспечить выполнение  мероприятий  подпрограммы «Комплексные меры профилактики правонарушений в Лискинском муниципальном районе» районной целевой программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лискинском муниципальном районе». Отчеты о выполнении мероприятий представлять секретарю комиссии.
Срок: июль 2025 года, январь 2026 года.
Вопрос № 2. О мероприятиях по выявлению несовершеннолетних с противоправной направленностью поведения. О профилактической работе с данной категорией лиц.
СЛУШАЛИ:

1. Ильина Владимира Олеговича - начальника ООУП и ПДН ОМВД по Лискинскому району
2. Шамрину Жанну Евгеньевну - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Лискинского муниципального района
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Ильина В.О. и Шамриной Ж.Е. принять к сведению.

2.2 Рекомендовать ПДН ОМВД России по Лискинскому району совместно с КДН и ЗП администрации Лискинского муниципального района:

2.2.1. Продолжить работу с подростками по предупреждению совершения правонарушений и преступлений, в том числе путем проведения рейдовых мероприятий.

2.2.2. Активизировать взаимодействие с образовательными организациями, отделом культуры и  отделом по физической культуре и спорту администрации Лискинского муниципального района для привлечения несовершеннолетних к внеурочной деятельности с целью профилактики противоправной направленности поведения.
Срок исполнения: постоянно в 2025 году, отчет раз в полугодие

3. Разное.

3.1. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 3 апреля 2025 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова